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[Finansministeren.] 
vil bevirke, at skatten af skalaindtægter 
mellem 8.000 kr. og 22.000 kr. nedsættes 
med 210 kr. For indtægter over 22.000 kr. 
bliver skattelettelserne noget større, og de 
største skattelettelser, der andrager ca. 
1.000 kr., fremkommer ved skalaindtægter 
mellem 26.000 kr. og 30.000 kr. For skala- 
indtægter over 30.000 kr. foreslås skalaen 
udformet således, at skattelettelserne grad- 
vis aftager for helt at bortfalde ved en 
skalaindkomst på 105.000 kr. 

Også ikke-forsørgerskalaen foreslås æn- 
dret. Det skattefri bundbeløb forhøjes fra 
3.700 kr. til 4.000 kr., og skalaens satser 
tilpasses efter forsørgerskalaen. Dog bliver 
skattelettelserne på de forskellige indkomst- 
trin mindre end de tilsvarende lettelser for 
forsørgere. 

Samtidig foreslås reglerne for afrunding 
af de indkomstbeløb, hvoraf skatten bereg- 
nes, ændret. Hidtil har man afrundet til 
nærmeste lavere hele 50 kr. Nu foreslås 
det, at der afrundes nedad til nærmeste 
hele 100 kr. Denne ændring, der er foreslået 
af praktiske grunde, forudsætter en tilsva- 
rende ændring i kommuneskatteloven, og 
den højtærede indenrigsminister vil senere 
fremsætte lovforslag herom. 

I øvrigt foreslås udskrivningslovens regler 
for skatteåret 1964-65 forlænget uændret 
for skatteåret 1965-66. Det betyder bl. a., 
at der ikke stilles forslag nu om forhøjelse 
af børnetilskuddene. Det er dog min hen- 
sigt senere at foreslå en sådan forhøjelse, 
altså også med virkning fra det kommende 
skatteår. Hvor stor den kan blive, må 
imidlertid afhænge af, hvilke stigninger i 
forbrugsafgifterne der kan blive tale om. 

Om børnetilskuddene kan jeg i øvrigt 
oplyse, at regeringen er tilhænger af, at 
tilskudsbeløbene udbetales kontant uden 
modregning i skatten, og at beløbene i 
almindelighed udbetales til moderen. Over- 
gangen til en sådan ordning vil imidlertid 
tage nogen tid, og der arbejdes med dette 
spørgsmål i socialministeriet. 

Med disse bemærkninger skal jeg også 

anbefale forslaget til udskrivningsloven for 
skatteåret 1965-66 til folketingets velvillige 
behandling. 

Formanden: Eksemplarer af de nu frem- 
satte lovforslag vil blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om Danmarks forvalt- 
ningshøjskole. 

Valgt blev: Bjørn Krogh, Jørgen Peder 
Hansen, Aage Hauskov, Erhard Jakobsen, 
Egon J  ensen, Kolbjørn, Herløv Larsen, 
Waldemar Laursen, A. Chr. Andersen, Alfred 
Bøgh, Thisted Knudsen, Westerby, Stæhr 
Johansen, Vestergaard Poulsen, Knud Øster- 
gaard, Grethe Philip og Skræppenborg-Niel- 
sen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om udlån til sammen- 
lægning, supplering samt oprettelse af mindre 
jordbrug m. m. 

Valgt blev: Teichert, Bladt, Lund Jensen, 
Hans Lund, Carl Nielsen, Carl Petersen, 
Chr. Rasmussen, Otto Mørch, Niels Eriksen, 
Søren Andersen, Søren Jensen, Peter Larsen, 
Niels Ravn, Juul Madsen, H. C. Toft, 
Axel Sørensen og Morten Lange. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om udlån til arbejder- 
boliger på landet. 

Valgt blev: Bladt, Lund Jensen, Anker 
Jørgensen, Th. Mikkelsen, Carl Nielsen, Chr. 
Rasmussen, Eigil Schytt, Teichert, Niels 
Eriksen, Søren Andersen, Peter Larsen, Skov 
Thulesen, Juul Madsen, Chr. R. Christensen, 
H. C. Toft, Svend Haugaard og Gunhild Due, 
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